

Lista zwycięzców XXII Powiatowego Przeglądu Zespołów Kołędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi”

W ubiegły weekend (21-22.01.2023 r.) Szkoła Podstawowa nr 2 w Lubomierzu była miejscem powiatowego święta folkloru, zabawy i tradycyjnego kołędowania. Na pięknie przygotowanej scenie wystąpiło 30 grup kołędniczych, w tym 14 grup dziecięcych, 4 grupy młodzieżowe i 12 grup dorosłych. Łącznie około 500 artystów – amatorów.

Wszystkie występy oceniała komisja w składzie: prof. dr hab. Stanisław Węglarz – etnolog, mgr Benedykt Kafel – etnograf oraz Piotr Lulek – regionalista, muzyk. Zgodnie z protokołem posiedzenia Komisji Artystycznej XXII Powiatowego Przeglądu Zespołów Kołędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” przyznano następujące nagrody i wyróżnienia:

A. w kategorii dziecięcej (od 7 do lat 13):

Cztery równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł otrzymały grupy kołędnicze: Z GWIAZDĄ z Krasnego – Lasocic; Z GWIAZDĄ z Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy; TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku.

Osiem równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 300 zł, otrzymują grupy kołędnicze Z TURONIEM z Lubomierza; Z GWIAZDĄ z Lubomierza; Z SZOPKĄ (rekwizyt) z Siekierczyny; PASTUSZKOWIE z Męciny; Z GWIAZDĄ z Zasadnego; Z GWIAZDĄ z Jodłownika; Z GWIAZDĄ ze Słopnic; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 200 zł otrzymują grupy kołędnicze Z GWIAZDĄ z Nowego Rybia; Z TURONIEM z Łostówki.

B. w kategorii młodzieżowej (od 14 do lat 17)

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 450 zł otrzymują grupy kołędnicze z Z GWIAZDĄ z Szyku; Z TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

Dwa równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 350 zł otrzymują grupy kołędnicze Z GWIAZDĄ z Krosnej; Z SZOPKĄ (rekwizyt) z Zalesia.

Ponadto na XXVI Ogólnopolski Przegląd Grup Kołędniczych „Pastuszkowe kołędowanie” w Podegrodziu komisja zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i młodzieżowej, tj. Z GWIAZDĄ z Krasnego – Lasocic; Z GWIAZDĄ z Laskowej; PASTUSZKI z Sadku- Kostrzy; TRZEJ KRÓLOWIE z Szyku; Z GWIAZDĄ z Szyku; Z TURONIEM z Sadku – Kostrzy.

C. w kategorii dorosłych (powyżej 18 lat):

Pięć równorzędnych I miejsc i nagrody pieniężne w wysokości po 600 zł otrzymują grupy kołędnicze Z GWIAZDĄ z Mszany Górnej; PASTERZE z Pisarzowej; ŻYWA SZOPKA z Sadku – Kostrzy; PASTERZE ze Szczyrzyca; Z TURONIEM I GWIAZDĄ z Lubomierza.

Cztery równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł otrzymują grupy kołędnicze HERODY z Wilkowiska; Z TURONIEM z Jurkowa; Z TURONIEM z Kasiny Wielkiej; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.

Trzy równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł, otrzymują grupy kołędnicze HERODY ze Szczawy; Z KONIKIEM ze Żmiącej; Z TURONIEM ze Skrzydlnej

Ponadto na LI Ogólnopolski Konkurs Grup Kołędniczych w ramach „Góralskiego Karnawału” w Bukowinie Tatrzańskiej komisja zakwalifikowała dorosłe grupy kołędnicze, będące laureatami I i II miejsc, tj. Z GWIAZDĄ z Mszany Górnej; PASTERZE z Pisarzowej; ŻYWA SZOPKA z Sadku – Kostrzy; PASTERZE ze Szczyrzyca; Z TURONIEM I GWIAZDĄ z Lubomierza; HERODY z Wilkowiska; Z TURONIEM z Jurkowa; Z TURONIEM z Kasiny

Wielkiej; Z GWIAZDĄ z Ujanowic.



Komisja stwierdziła, że Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych „Zagrojcie ta Turoniowi” jest ważnym wydarzeniem służącym przekazywaniu tradycji kolędniczych tzw. Lachów Limanowskich, Górali Białych i Górali Zagórzańskich. Wpływa on na utrwalanie tradycji, a młodemu pokoleniu służy poznaniu i utrzymywaniu własnej tożsamości kulturowej. Tegoroczny konkurs stał na bardzo wysokim i wyrównanym poziomie artystyczno-merytorycznym. Komisja zauważyła potrzebę kontynuowania tradycyjnych form kolędowania w środowisku regionalnym i lokalnym oraz zaproponowała rozważyć zorganizowanie seminarium, będącego szkoleniem instruktorów grup kolędniczych w celu właściwego zrozumienia poszczególnych form kolędowania.



Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli Mieczysław Uryga

Starosta Limanowski oraz Bolesław Żaba Wójt Gminy Mszana Dolna. Powiat Limanowski reprezentowali Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Limanowski Agata Zięba, Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak, Wiceprzewodniczący Rady Jan Więcek, Członek Zarządu Józef Jaworski oraz Radny powiatowy Bolesław Jania. Zaprezentowane występy tradycyjnego kołędowania Lachów Limanowskich, Górali Białych oraz Górali Zagórzańskich podziwiali również zaproszeni goście z partnerskiego Powiatu Sławieńskiego.



Fot. Starostwo Powiatowe w Limanowej

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej w okresie ferii zimowych czynne również w weekendy

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej mające swoją siedzibę na limanowskim rynku w czasie ferii zimowych będzie otwarte również w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej, można uzyskać nie tylko informacje dotyczące powiatu limanowskiego ale również całego województwa małopolskiego. Można również skorzystać z propozycji ciekawego i aktywnego spędzenia czasu, ale także pobrać bezpłatne materiały informacyjne m.in. broszury, foldery, aktualne mapy oraz przewodniki, które z pewnością będą wsparciem w odkrywaniu licznych atrakcji regionu.

Podczas wizyty w PCIT zapraszamy do odwiedzenia mini galerii, w której cyklicznie prezentowane są prace lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.

Przypominamy również o [fanpage'u](#) Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej, gdzie codziennie zamieszczane są aktualności związane z regionem.

Wypoczywając zimą w Beskidzie Wyspowym i Gorcach zapraszamy do korzystania z oferty PCIT również w każdy weekend ferii!

Dane adresowe PCIT w Limanowej:
ul. Rynek 25

34-600, Limanowa

tel.: 18 3375 800

e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl



Powiat
Limanowski

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej

w okresie



ferii zimowych 2023 r.

ZAPRASZA także w: SOBOTY I NIEDZIELE

w godz. od **11.00** do **17.00**



Powiatowe Centrum
Informacji Turystycznej
w Limanowej

28-000 Limanowa – Rynek 28
www.dziennikpolski.pl
www.powiat.limanowski.pl

tel. +48 18 28 79 800
biuro@powiat.limanowski.pl
pocztowosc.limanowski.pl

FERIE 2023

- dolnośląskie, łódzkie, lubelskie, łomżyńskie, mazowieckie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, zachodniopomorskie
- podkarpackie, warmińsko-mazurskie
- łódzkie, Mazowieckie, podkarpackie, pomorskie, świętokrzyskie
- lubelskie, pomorskie, lubuskie, mazowieckie, łódzkie, świętokrzyskie, wielkopolskie



Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej z certyfikatem Polskiej Organizacji Turystycznej!

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej działające na limanowskim rynku, po raz kolejny pozytywnie przeszło certyfikację Polskiego Systemu Informacji Turystycznej utrzymując dotychczasowe trzy gwiazdki przyznawane w kategorii Jednostek Informacji Turystycznej.

Głównym celem certyfikacji Punktów Informacji Turystycznej działających w ramach Polskiego Systemu Informacji Turystycznej jest zachowanie jednolitego funkcjonowania i pracy placówek w całym regionie. Dzięki systemowi certyfikacji każdy turysta oraz mieszkaniec regionu ma pewność najwyższej jakości świadczonych usług. Komisja certyfikacyjna Polskiego Systemu Informacji Turystycznej po przeprowadzeniu weryfikacji danej Jednostki IT przyznaje jej odpowiednie kategorie: od 1 do 4 gwiazdek. Kategoryzacja Punktów Informacji Turystycznej potwierdzona jest otrzymaniem certyfikatu jakości, ważnego 2 lata.

Warto wspomnieć, że Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej oprócz swoich głównych zadań, do których należą m.in. obsługa ruchu turystycznego, promocja Powiatu Limanowskiego, udzielanie wyczerpujących informacji na temat regionu i jego walorów krajoznawczo – turystycznych, kulturowych oraz rekreacyjnych turystom krajowym i zagranicznym, prowadzi także szereg dodatkowych działań. Mini-galeria sztuki znajdująca się w budynku PCIT w Limanowej

jest przestrzenią służącą prezentacji dzieł artystów i twórców ludowych Limanowszczyzny. W tym roku w mini – galerii PCIT również każdego miesiąca będzie można obejrzeć nową prezentację dzieł twórcy z naszego regionu. To doskonała okazja, aby poznawać bogactwo lokalnej kultury i sztuki.

Zapraszamy do śledzenia [profilu Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej](#) w mediach społecznościowych, gdzie będą ukazywać się wiadomości oraz relacje na temat bieżących wystaw jak i wydarzeń kulturalnych.

Poniżej przedstawiamy wybrane relacje z wystaw, które odbyły się w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w roku 2022:

[„Absolut niepojęty. Sakralnie i Futurologicznie”. W PCIT w Limanowej odbyło się zakończenie wystawy prac Przemysława Biedy i Miłosza Zajęc](#)

[„Cuda – Wianki z Wytłaczanki” – wystawa prac plastycznych w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej](#)

[Wystawa prac Marty Sobczak – Piętoń w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej](#)

[W Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej otwarto wystawę poświęconą pamięci Zygmunta Kłosowskiego](#)

W nowym roku zapraszamy do odwiedzenia Powiatowego Centrum Informacji Turystycznej w Limanowej!

Na wzgórzu Jabłoniec uczczono 108. rocznicę Bitwy Limanowskiej

W niedzielę 18 grudnia 2022 r. na wzgórzu Jabłoniec odbyły się obchody 108. rocznicy bitwy, jaka w czasie I Wojny Światowej, w 1914 roku rozegrała się pomiędzy wojskami austro-węgierskimi i rosyjskimi, zwanej także „Bitwą Limanowską”.

W uroczystości zorganizowanej przez Burmistrza Miasta Limanowa oraz Limanowskie Stowarzyszenie Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914” wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego Przewodniczący Rady Józef Pietrzak oraz radny Stefan Hutek. Rocznicowe spotkanie na Jabłońcu otworzyli: Marek Sukiennik Prezes Limanowskiego Stowarzyszenia Historii Ożywionej „Jabłoniec 1914” wraz z Wiceprezesem Stowarzyszenia Marią Dąbrowską – Czernek. Wszystkich zgromadzonych uczestników wydarzenia powitał Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda.



W obchodach rocznicowych tradycyjnie wzięły udział delegacje Polski oraz Węgier, jak również liczni mieszkańcy Limanowej i okolic .

Wśród gości ze strony węgierskiej obecni byli:

– Albert Muhr – wnuk płk. Othmara Muhra – dowódcy który poległ

na Jabłońcu,

- Konsul Generalny Węgier w Krakowie dr. Tibor Gerencsér,
- attache wojskowy ppłk Antal Csik reprezentujący ambasadę węgierską w Warszawie,
- dr Sándor Nedeczky – były konsul Węgier w Polsce, obecnie w Ministerstwie Kultury i Innowacji,
- płk Vilmos KOVÁCS, obecnie w Fundacji Kultury Węgierskiej, były Dyrektor Instytutu i Muzeum Historii Wojen w Budapeszcie, któremu towarzyszyli płk Szilárd DEMETER – Przewodniczący Kuratorium Fundacji Kultury Węgierskiej oraz Sándor CSABA – Dyrektor Fundacji, Wiceprzewodnicząca Ogólnokrajowego Samorządu Polskiego na Węgrzech – Halina Sowa-Bárczi, płk Dénes Fekete z Miskolca,
- płk János Balogh z Budapesztu,
- Prezes Stowarzyszenia Węgierskich Absolwentów Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie, któremu towarzyszył syn dr Oliver Balogh, również absolwent WAT-u,
- Delegacja z Székesfehérváru ze Stowarzyszenia „Fehérvári Huszárok” kultywującego tradycje bojowe 10. pułku cesarskich i królewskich huzarów „Vilmos huszarok” na czele z Przewodniczącym Stowarzyszenia rachmistrzem płk Csaba Páli, któremu towarzyszyli huzarzy,
- Delegacja Sopronskiego Stowarzyszenia Tradycji Huzarskiej – huzarzy Attila Németh i Márk Clausing,
- Dwuosobowa delegacja z Székesfehérváru ze Stowarzyszenia Tradycji 17. królewskiego pułku piechoty, delegacja Samorządu Polskiego z Miskolca na czele z Przewodniczącą Samorządu Narodowości Polskiej w Miskolcu Móniką Szabó, Péterem Bárkányi – wiceprzewodniczącym oraz Sabiną Szabó i Péterem Kusztván,
- dr Péter Kertész – Wicedyrektor Instytutu Kultury Węgierskiej w Warszawie,
- delegacja Węgrów mieszkających na Słowacji – ppłk Ferenc RAJKÓ i Ernő ZÁCSIK oraz László SCHEIRICH z Poprádu, dr István Papp z Nyíregyháza oraz Zoltán MANDICS z Debreczyna

Stronę polską podczas uroczystości na Jabłońcu reprezentowali:

- Za-ca Dowódcy 11 Małopolskiej Brygady Obrony Terytorialnej ppłk Andrzej Sioła,
- Dowódca 114 batalionu lekkiej piechoty WOT mjr Jan Rosiek,
- Komendant Powiatowy PSP w Limanowej brygadier Wojciech Frączek,
- asp. szt. Robert Pała z KPP w Limanowej,
- Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak,
- Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz oraz radni miasta: Irena Grosicka, Janusz Kądziołka, Leszek Mordarski, Wiesław Sędzik, Waldemar Śliwa i Piotr Zoń
- Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut
- Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starej Wsi Jacenty Musiał
- Prezes Stowarzyszenia Ziemi Limanowskiej Stefan Hutek
- przedstawiciele Towarzystwa Edukacji Historycznej i Patriotycznej „Semper Fidelis” z Wrocławia,
- dr Wiesław Bator z Galicyjskiego Towarzystwa Historycznego z Krakowa,
- członkowie Stowarzyszenia Św. Kingi ze Starego Sącza,
- przedstawiciele Stowarzyszenia Historyczno – Eksploracyjnego Zorganizowana Grupa Poszukiwawcza ZGP P. Panc Południe,
- członkowie Stowarzyszenia „Kasztanka” z Laskowej

- członkowie Związku Strzeleckiego Strzelec na czele z jego dowódcą bryg. Stanisławem Dębskim.

Po przywitaniu gości odbyło się odegranie hymnów państwowych Węgier i Polski, a następnie miały miejsce okolicznościowe przemówienia, po których odbyła się msza św. w intencji poległych podczas historycznej bitwy, którą sprawował ks. Tomasz Koźbiał z Parafii Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.



Po mszy świętej przybyłe delegacje oraz goście złożyli wiązanki i znicze pod pomnikiem poległego na płk. Jabłońcu Othmara Muhra.



źr./fot.: UM Limanowa

Oficjalne otwarcie Wieży Widokowej na Mogielicy

17 grudnia 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Dobra miało miejsce oficjalne oddanie do użytku nowej wieży widokowej na Mogielicy. Budowa stalowej konstrukcji zajęła dwa lata – od maja 2020 roku, kiedy przegląd techniczny dotychczasowej drewnianej konstrukcji wykazał, iż na skutek warunków atmosferycznych, panujących na wysokości ponad 1170 m n.p.m., nastąpiło zniszczenia jej głównych słupów nośnych.

W konferencji podsumowującej budowę wieży uczestniczyli: marszałek województwa małopolskiego Witold Kozłowski, wiceminister sportu i turystyki Andrzej Gut-Mostowy oraz radny województwa małopolskiego i prezes Małopolskiej Organizacji Turystycznej Grzegorz Biedroń. Obecni byli: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego – Józef Pietrzak, Członek Zarządu Powiatu – Józef Jaworski oraz przedstawiciele władz samorządowych z gmin: Słopnice, Dobra i Kamienica.



Wysokość nowej wieży z czterospadowym zadaszeniem o stalowej konstrukcji wynosi 23 m wysokości. Obiekt umożliwia obserwację rozległej panoramy na pobliskie pasma Beskidu Wyspowego, Beskidu Sądeckiego, Pienin, Gorców oraz Tatr.

W kosztach przedsięwzięcia partycypowały: Województwo

Małopolskie (300 000,00 zł), pozostałe koszty po 25% Powiat Limanowski, Gmina Dobra, Gmina Kamienica i Gmina Słopnice. Całkowity koszt inwestycji wyniósł prawie 1 mln zł. Projekt budowlany przygotowała firma Consar, a wykonawcą inwestycji była spółka Ekobudstał sp. z o.o. z Chorzowa.

Od 8 sierpnia br. rozpoczęto montaż nowej metalowej konstrukcji z użyciem specjalistycznego śmigłowca Airbus H 125 (AS 350). Transportem materiałów na szczyt Mogielicy zajmowała się firma Helipoland.

Zapraszamy miłośników Beskidu Wyspowego i górskich wędrówek do odwiedzenia nowej wieży widokowej na szczycie Mogielicy.

Konferencja transgraniczna i wizyta studyjna delegacji z Dolnego Kubina w Powiecie Limanowskim.

Od 16 do 18 grudnia 2022 r. na terenie Powiatu Limanowskiego gościła dziesięcioosobowa grupa przedstawicieli branży turystycznej z Dolnego Kubina na Słowacji. Spotkanie odbyło się w ramach organizowanej przez Powiat Limanowski wizyty studyjnej, będącej częścią projektu pn. „Dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina”.

W ramach pierwszej części wizyty, zaproszone osoby wzięły udział w konferencji, rozpoczynającej trzydniową wizytę studyjną podsumowującą projekt transgraniczny, który Powiat Limanowski realizował wspólnie z miastem partnerskim Dolny Kubin. W trakcie konferencji omówiono szereg tematów

dotyczących m.in.: turystyki rowerowej w regionach przygranicznych oraz przykładów transgranicznych szlaków w Europie. Spotkanie miało formę wykładów, które poprowadzili: Marcin Koziół Prezes Fundacji PolandOnBike, Bogdan Kasperek Dyrektor Biura Euroregionu Śląsk Cieszyński w Stowarzyszeniu Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” i Stowarzyszeniu Samorządowym Ziemi Cieszyńskiej, Sekretarz Euroregionu Śląsk Cieszyński, a także Agnieszka Pyzowska – z Europejskiego Ugrupowania współpracy Terytorialnej „Tatry”. Po konferencji przedstawiciele branży turystycznej w godzinach popołudniowych udali się na do Ośrodka Edukacyjnego Gorczańskiego Parku Narodowego w parku dworskim Wodzickich w Porębie Wielkiej oraz odwiedzili Termy Gorce. W kolejnym dniu wizyty osoby odwiedzające nasz powiat miały możliwość odwiedzić także: Skansen na Jędrzejkówce, Szczyrzyc, gdzie zwiedzili teren klasztoru Opactwa Cystersów oraz browar przyklasztorny.







Nie zapomniano też o innych miejscach, stanowiących ważne punkty na mapie atrakcji turystycznych powiatu limanowskiego, jak np. Muzeum Ziemi Limanowskiej w Limanowej. Podczas wizyty goście ze Słowacji mogli także posmakować specjałów kuchni regionalnej.

Spotkanie było okazją do zacieśnienia dotychczasowej współpracy, poszerzenia sieci kontaktów i wymiany doświadczeń z przedstawicielami słowackiej branży turystycznej.





Projekt współfinansowany był ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska – Słowacja 2014-2020.

Zaproszenie na konferencję transgraniczną

16 grudnia 2022 r., w ośrodku konferencyjnym Serce Beskidu w Słopnicach odbędzie się konferencja transgraniczna w ramach projektu „Dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kubina”. Jednym z organizatorów i partnerów wydarzenia jest Powiat Limanowski.

W programie zostanie poruszona m.in. tematyka transgranicznych szlaków w Europie i ich wykorzystania przy tworzeniu oferty turystycznej dla rowerzystów, dobrych praktyk i usług przy szlakach transgranicznych, oraz turystyki rowerowej w regionach przygranicznych.

Panele dyskusyjne podczas konferencji poprowadzą: Marcin Kozioł Prezes Fundacji PolandOnBike, Bogdan Kasperek Dyrektor Biura Euroregionu Śląsk Cieszyński w Stowarzyszeniu Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” i Stowarzyszeniu Samorządowym Ziemi Cieszyńskiej, Sekretarz Euroregionu Śląsk Cieszyński, a także Agnieszka Pyzowska – z Europejskiego Ugrupowania współpracy Terytorialnej „Tatry”.

Pełny program oraz szczegółowy harmonogram konferencji dostępny jest na zamieszczonym poniżej plakacie informacyjnym:



ZAPROSZENIE

Konferencja transgraniczna w ramach projektu „Dziedzictwo przyrodnicze i kulturowe Powiatu Limanowskiego i Dolnego Kurbina”

16 grudnia 2022 r.,

Osrodek Konferencyjny Sarsca Beskidu, Siopnica 1565

Program:

- 09:00 - Przyjęcie gości
- 09:00 - Inauguracja - wykład o roli górnictwa
- 09:00 - 10:00 - Prezentacja transgranicznych ukształtów w Słopnicy i Kurbinie (prezentacja ukształtów transgranicznych pow. limanowskiego, oferty edukacyjnej dla młodzieży, udział w konkursie wiedzy o pow. limanowskim i transgranicznych) - **Marta Szlachetka** - kierownik ośrodka
- 10:00 - 11:00 - Wykład o wycieczkach w regionach przyrodniczych. Działania przyrody Karpackiego Szlaku Ciepłyński - **Agnieszka Knapik** Dyrektor Szlaku Karpackiego Szlaku Ciepłyński w Ośrodku Regionalnym
- 11:00 - 12:00 - Wykład o wycieczkach w regionach przyrodniczych. Działania przyrody Karpackiego Szlaku Ciepłyński - **Agnieszka Knapik** Dyrektor Szlaku Karpackiego Szlaku Ciepłyński w Ośrodku Regionalnym
- 12:00 - 13:00 - Wykład o wycieczkach w regionach przyrodniczych. Działania przyrody Karpackiego Szlaku Ciepłyński - **Agnieszka Knapik** Dyrektor Szlaku Karpackiego Szlaku Ciepłyński w Ośrodku Regionalnym
- 13:00 - 14:00 - Wykład o wycieczkach w regionach przyrodniczych. Działania przyrody Karpackiego Szlaku Ciepłyński - **Agnieszka Knapik** Dyrektor Szlaku Karpackiego Szlaku Ciepłyński w Ośrodku Regionalnym
- 14:00 - 15:00 - Wykład o wycieczkach w regionach przyrodniczych. Działania przyrody Karpackiego Szlaku Ciepłyński - **Agnieszka Knapik** Dyrektor Szlaku Karpackiego Szlaku Ciepłyński w Ośrodku Regionalnym
- 15:00 - 16:00 - Wykład o wycieczkach w regionach przyrodniczych. Działania przyrody Karpackiego Szlaku Ciepłyński - **Agnieszka Knapik** Dyrektor Szlaku Karpackiego Szlaku Ciepłyński w Ośrodku Regionalnym



Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Obszarów Wiejskich 2014-2020. Wsparcie finansowe w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wzrost i Pracopłód 2014-2020 - Osi 10 - Inicjatywa 10.1

Serdecznie zapraszamy!

„Ochrona zabytków Małopolski 2023”

Województwo Małopolskie ogłosiło nabór wniosków o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa małopolskiego w ramach nowej edycji konkursu „Ochrona zabytków Małopolski 2023”.

Wnioski o dotacje należy wypełniać elektronicznie w generatorze wniosków na stronie internetowej www.dziedzictwo.malopolska.pl. Wydruk wygenerowanej i podpisanej wersji wniosku, należy dostarczyć do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w terminie do 15 grudnia 2022 roku do godz. 16.00.

O terminowym złożeniu wniosku decyduje data wpływu dokumentów do siedziby Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego potwierdzona pieczęcią wpływu (a nie data stempla nadania pocztowego).

O dotację może ubiegać się każdy podmiot będący właścicielem lub posiadaczem zabytku, jeżeli posiadanie to oparte jest o tytuł prawny do zabytku wynikający z użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego, trwałego zarządu albo stosunku zobowiązaniowego.

Zadania, na realizację których może być udzielona dotacja z budżetu województwa małopolskiego obejmują:

1. przedsięwzięcia, które polegają na prowadzeniu prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach nieruchomych, wpisanych do rejestru zabytków, będących:
 - układami urbanistycznymi, ruralistycznymi i zespołami budowlanymi;
 - dziełami architektury i budownictwa;

- dziełami budownictwa obronnego;
 - obiektami dawnego przemysłu;
 - zabytkowymi cmentarzami;
 - miejscami upamiętniającymi wybitne osoby i wydarzenia historyczne,
2. prace konserwatorskie i restauratorskie zabytków ruchomych, wpisanych do rejestru zabytków;
 3. badania konserwatorskie lub architektoniczne substancji zabytkowej.

Do konkursu mogą być składane wnioski na realizację zadań, które będą się rozpoczynać nie wcześniej niż 1 stycznia, a kończyć będą się nie później niż 31 grudnia w roku, w którym zostanie przyznana dotacja i zadanie będzie realizowane.

W 2022 roku dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane objęły 108 zadań, w tym prace budowlane obiektów zabytkowych (wzmocnienia i izolacje fundamentów, konstrukcji ścian, konserwacje więźb dachowych, wymiany pokrycia dachów), renowacje ruchomości (obrazów, polichromii, ołtarzy, ambon, rzeźb, kapliczek przydrożnych) oraz prowadzenie badań, przygotowanie projektów i dokumentacji konserwatorskich. Wśród beneficjentów znalazły się parafie, zgromadzenia i klasztory, organizacje pozarządowe, podmioty prowadzące działalność gospodarczą, jednostki samorządu terytorialnego oraz osoby prywatne.

Dokumenty do pobrania:

[Regulamin konkursu „Ochrona zabytków Małopolski”](#)

[Ogłoszenie o naborze wniosków w Biuletynie Informacji Publicznej](#)

[Wzór wniosku o dotacje](#)

[Wzory klauzul informacyjnych](#)

[Wzór tablicy informacyjnej](#)

Podsumowano 13. edycję Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą

10 listopada br. odbyło się oficjalne podsumowanie 13. Wyścigu Górskiego Limanowa – Przełęcz pod Ostrą. To prestiżowe sportowe święto w Powiecie Limanowskim stanowiło 9 i 10 Runda Górskich Samochodowych Mistrzostw Polski oraz 6 Rundą FIA EHC – Mistrzostw Europy FIA w Wyścigach Górskich.

Wydarzenie podsumowujące tegoroczny wyścig górski zgromadziło licznych uczestników oraz gości, wśród których byli m.in organizatorzy, współorganizatorzy wyścigu, partnerzy, przedstawiciele mediów i samorządowcy. Powiat Limanowski – współorganizatora imprezy reprezentowali: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Wicestarosta Agata Zięba oraz Przewodniczący Rady Powiatu Józef Pietrzak.

Przebieg i wyniki rywalizacji wyścigu przeprowadzonego na malowniczej trasie w Starej Wsi podsumował jego Dyrektor – Prezes Auto Moto Klubu Limanowa Bogdan Pałka. Wręczono także podziękowania za pomoc przy organizacji wydarzenia, w którym uczestniczyło ponad 100 kierowców z Polski i wielu krajów Europy oraz ponad 30 tysięcy kibiców. W tym roku zwycięzcą zawodów okazał się po raz kolejny Włoch Christian Merli.

Na zakończenie, przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu Limanowskiego wręczyli podziękowania na ręce Dyrektora Wyścigu za pracę i zaangażowanie wszystkich Organizatorów tego

wydarzenia, które należy już od lat do najważniejszych letnich imprez sportowych w regionie.

Dziękujemy za zaangażowanie i podejmowane działania we wszystkich wymiarach organizacyjnych, aby spełnić najlepsze europejskie standardy. Szczególnie istotnym było stworzenie zespołu ludzi, których pasja do motoryzacji połączona z ogromem pracy, dały tak wyjątkowe rezultaty. – podkreślił w swojej wypowiedzi starosta Mieczysław Uryga.



Emocje tego święta sportów motorowych w Powiecie Limanowskim oraz szczegółowe wyniki rywalizacji w ramach 13. Wyścigu Górskiego podsumowuje i przypomina artykuł: <https://powiat.limanowski.pl/blog/za-nami-pelen-emocji-13-wyscig-gorski-limanowa-przelecz-pod-ostra/> oraz informacje znajdujące się na stronie organizatora www.wysciggorski.pl. Już teraz zapraszamy w przyszłym roku na 14. edycję

Samochodowego Wyścigu na górskiej trasie Limanowa – Przełęcz pod Ostrą.

Podsumowanie 48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”

6 listopada 2022 r. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury odbyło się podsumowanie 48. edycji Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”, który odbywał się w dniach 3 – 6 Listopada br. Tegoroczne wydarzenie, jak podkreślają organizatorzy, zgromadziło rekordową liczbę artystów ludowych z terenu Powiatu Limanowskiego, a prezentacje i festiwalowe zmagania śledziła liczna publiczność obecna na widowni oraz dzięki prowadzonej transmisji online. W czasie festiwalowych dni trwał równocześnie tradycyjny kiermasz sztuki i rękodzieła oraz wystawa strojów grup etnograficznych z terenu powiatu limanowskiego w Muzeum Regionalnym Ziemi Limanowskiej, które były dodatkową atrakcją i wartością festiwalu. Wiele pozytywnych emocji dostarczył również sobotni występ gości- grupy „Pokolenia” z Biłgoraja.

W finałowym dniu święta folkloru odbyło się wręczenie nagród laureatom oraz oficjalne jego zakończenie. Komisja konkursowa wyraziła uznanie dla poziomu artystycznego wszystkich wykonań, gratulując uczestnikom zarówno talentu jak i pasji oraz ogromnej pracy wykonywanej na rzecz popularyzacji rodzimego folkloru oraz ludowych tradycji.

W podsumowaniu tegorocznej 48. „Limanowskiej Słazy” uczestniczyli przedstawiciele organizacji kulturalnych, parlamentarzysty- Senator RP Jan Hamerski, Posłanka na Sejm

RP Urszula Nowogórska, władze samorządowe miasta oraz gmin. Powiatu Limanowski, który jest jednym z partnerów festiwalu reprezentowali: Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego Józef Pietrzak.



Nagrody dla laureatów wręczyli wspólnie: gospodarze festiwalu – Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa Jolanta Juskiewicz, Dyrektor LDK Magdalena Szczygieł – Smaga oraz Starosta Limanowski – Mieczysław Uryga oraz zaproszeni goście.



– Dziękuję wszystkim organizatorom, partnerom, dyrekcji i pracownikom Limanowskiego Domu Kultury, wszystkim osobom oraz organizacjom, a także wspaniałym artystom oraz miłośnikom folkloru i kultury Powiatu Limanowskiego, za stworzenie tak

serdecznej i życzliwej atmosfery festiwalu.

To właśnie dzięki pracy i wysiłkowi zaangażowanych osób, którzy z pasją ożywiają tradycje artystyczne naszego regionu mieliśmy wszyscy przyjemność przeżywać to niezwykle wydarzenie kulturalne.

Dziękuję wszystkim i do zobaczenia za rok podczas festiwalu Limanowska Słaza! – zwrócił się do zgromadzonych Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



Ze sceny Limanowskiego Domu Kultury padło wiele podziękowań i słów uznania pod adresem organizatorów i artystów oraz wszystkich tworzących historię tego wyjątkowego wydarzenia kulturalnego w regionie, w tym również dla wieloletniego prowadzącego i konferansjera „Słazy” Mariana Wójtowicza – radnego Powiatu Limanowskiego.



Komisja konkursowa w skład której weszli: dr Bożena Lewandowska – muzykolog, Michalina Wojtas – choreograf, Jadwiga Adamczyk – muzyk, regionalista, Benedykt Kafel – etnograf, dr Artur Czesak – dialektolog, opublikowała protokół z 48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”. Z pełną listą laureatów i wyróżnionych tegorocznej edycji w poszczególnych kategoriach można zapoznać się poniżej:

PROTOKÓŁ

z posiedzenia Komisji Konsultantów

48. Festiwalu Folklorystycznego „Limanowska Słaza”,
który odbył się w dniach 3-6 listopada 2022 r. w Limanowej

Komisja Konsultantów w składzie:

1. dr Bożena Lewandowska – etnomuzykolog
2. Michalina Wojtas – choreograf
3. Jadwiga Adamczyk – muzyk, folklorysta
4. dr Artur Czesak – językoznawca, dialektolog
5. Benedykt Kafel – etnograf

po obejrzeniu i wnikliwej ocenie 101 punktów programu, w których uczestniczyło 886 osób w tym:

- 23 zespoły regionalne, w tym 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 7 dziecięcych,
- 4 grupy regionalne,

- 18 muzyk: 14 dorosłych, 2 młodzieżowe i 2 dziecięce;
- 17 instrumentalistów: 4 dorosłych, 2 młodzieży i 11 dzieci;
- 13 śpiewaków solistów: 7 dorosłych, 1 młodzieżowego i 5 dzieci;
- 13 grup śpiewaczych
- 10 gawędziarzy: 7 dorosłych i 3 dzieci;
- 3 mistrzów z uczniami
- postanowiła przyznać następujące miejsca i nagrody za starania o autentyczność, dbałość o gwarę, muzykę, śpiew i taniec:

ZESPOŁY REGIONALNE

Dorośli

Trzy równorzędne **I miejsca** i nagrody pieniężne po 1500 zł otrzymują: Zespoły Regionalne: Śwarni Łojce z Sadku-Kostrzy, Starowiejski Hyr ze Starej Wsi i Przyszowianie z Przyszowej.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 1200 zł otrzymują Zespoły Regionalne: KIJOM WORCI z Pisarzowej, SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic i LIMANOWIANIE z Limanowej.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 1000 zł otrzymują Zespoły Regionalne: JURKOWIANIE z Jurkowa, GORCE z Kamienicy, SPOD KICEK z Mordarki, DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej i WILKOWICANIE z Wilkowiska.

Dwa wyróżnienia po 400 zł otrzymują Zespół Ludowy SKRZYDLANIE ze Skrzydlnej i Zespół Regionalny SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Nagrodę specjalną im. Jerzego Obrzuta „Za wierność wobec tradycji” w wysokości 1000 zł i rzeźbę otrzymuje Zespół Regionalny DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Młodzież

Pierwszego miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 600 zł otrzymuje

Zespół Regionalny DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

III miejsce w kwocie 500 zł otrzymuje Zespół Regionalny SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzycy

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 800 zł otrzymują Zespoły Regionalne PNIOKI z Sadku-Kostrzy i ZASADNIOKI z Zasadnego.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje Zespół Regionalny MALI SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 400 zł otrzymują Zespoły Regionalne MALI SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzycy i DOLINA SŁOMKI ze Stronia.

Wyróżnienie w kwocie 200 zł otrzymuje zespół ŁĘTOWIANIE z Łętowego.

Dyplom za udział otrzymuje zespół MALI ŁOSTOWIANIE z Łostówki.

GRUPY REGIONALNE

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 500 zł otrzymuje KGW Pasierbiec.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 400 zł otrzymują KGW Rupniów-Centrum, KGW Męcina i KGW Laskowa.

MUZYKI LUDOWE

Dorośli

Trzy równorzędne I miejsca i nagrody pieniężne po 500 zł otrzymują: Kapela KOTELNICA z Mszany Dolnej, muzyka GORCE z Kamienicy i muzyka DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej.

Pięć równorzędnych II miejsc i nagrody pieniężne po 400 zł otrzymują muzyki: JURKOWIANIE z Jurkowa, KAPELA Z JANOWIC,

LIMANOWIANIE z Limanowej, SPOD KICEK z Mordarki i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 300 zł otrzymują muzyki: STAROWIEJSKI HYR ze Starej Wsi i KIJOM WORCI z Pisarzowej.

Cztery wyróżnienia po 200 zł otrzymują muzyki: Rodzinna Kapela „KOŚCIELNIOKI” z Olszówki, SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca, PRZYSZOWIANIE z Przyszowej i SKRZYDLANIE ze Skrzydłnej.

Młodzież

I miejsca nie przyznano.

II miejsce i nagrody rzeczowe otrzymuje muzyka SZCZYRZYCANIE ze Szczyrzyca.

III miejsce i nagrody rzeczowe otrzymuje muzyka SŁOPNICZANIE ze Słopnic.

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują muzyki: ŚWARNE ZGRAJCA ze Słopnic i MŁODE GORCE z Kamienicy.

INSTRUMENTALIŚCI LUDOWI

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje Sławomir Kurek z Wilkowiska (heligonka).

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne w wysokości po 100 zł otrzymują: Piotr Pławecki ze Starej Wsi (okaryna), Rafał Kapera z Krasnego-Lasocic (heligonka) i Iwona Cichoń z Łukowicy (skrzypce).

Młodzież

I miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Karol Morajko z

Przenoszy (heligonka).

II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Jakub Kapera z Krasnego-Lasocic (heligonka).

Dzieci

Dwa I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Weronika Pławecka ze Starej Wsi (skrzypce) i Bartosz Gierczyk z Zasadnego (skrzypce).

Cztery II miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują skrzypaczki: Emilia Wachała z Lubomierza, Sonia Jarosz z Łostówki, Julia Węglarz z Łętowego i Sandra Kamińska z Mszany Górnej.

Trzy III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują skrzypaczki: Maria Zasadni z Lubomierza, Anna Dawiec z Lubomierza i Emilia Joniec z Wilczyc.

Dwa wyróżnienia otrzymują: Anna Pietrzak ze Słopnic i Julia Dorczak z Mszany Dolnej.

ŚPIEW SOLOWY

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje Maria Zaręba ze Zbludzy.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje Rokšana Frączek z Pisarzowej.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 80 zł otrzymują: Mariola Lorek z Przyszowej i Wiesław Sadkiewicz ze Skrzydłnej.

Dwa wyróżnienia otrzymują: Józef Tokarczyk z Mordarki i Grzegorz Cudek z Podłopienia.

Dyplom za udział otrzymuje Zenona Zając ze Skrzydłnej.

Młodzież

I miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Łucja Wojtas z Kamienicy.

Dzieci

Dwa równorzędne I miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Agnieszka Gierczyk z Zasadnego i Antoni Kapera z Krasnego-Lasocic.

II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Karolina Wadył z Łostówki.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody rzeczowe otrzymują: Joanna Zasadnia z Kamienicy i Milena Franczak ze Słopnic.

GRUPY ŚPIEWACZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 200 zł otrzymuje męska grupa śpiewacza zespołu JURKOWIANIE z Jurkowa.

Trzy równorzędne II miejsca i nagrody pieniężne po 150 zł otrzymują żeńskie grupy śpiewacze: zespołu LIMANOWIANIE z Limanowej i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic oraz męska grupa śpiewacza zespołu KIJOM WORCI z Pisarzowej.

Pięć równorzędnych III miejsc i nagrody pieniężne po 100 zł otrzymują: żeńskie grupy śpiewacze MSZANICANKI z Mszany Dolnej, Babska Grupa Śpiewacza z Wilkowiska, zespołu GORCE z Kamienicy, DOLINA MSZANKI z Mszany Górnej i męska grupa śpiewacza z zespołu SPOD KICEK z Mordarki.

Wyróżnienia otrzymują męskie grupy śpiewacze: z zespołu KASINIANIE – ZAGÓRZANIE z Kasiny Wielkiej i z zespołu PRZYSZOWIANIE z Przyszowej.

Dyplomy za udział oraz okolicznościowe upominki otrzymują: KGW Pasierbiec i KGW Męcina.

GAWĘDZIARZE

Dorośli

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 140 zł otrzymuje Zofia Michałek z Dobrej.

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 100 zł otrzymuje Monika Cepielik z Kamienicy.

Dwa równorzędne III miejsca i nagrody pieniężne po 80 zł otrzymują: Barbara Stożek z Mszany Dolnej i Norbert Grzyb z Kasinki Małej.

Dwa wyróżnienia otrzymują: Krzysztof Pałac z Łostówki i Andrzej Ciężadlik z Mszany Dolnej.

Dyplom za udział otrzymuje Stanisław Białoń ze Skrzydlnej.

Dzieci

I miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Martyna Kurzeja z Zasadnego.

II miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Jan Podgórny ze Słopnic.

III miejsce i nagrodę rzeczową otrzymuje Martyna Raczek z Pisarzowej.

MISTRZ I UCZEŃ

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 170 zł otrzymuje Iwona Cichoń z Łukowicy z uczennicą Igą Sobczak (skrzypce).

II miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 130 zł otrzymuje Aleksandra Wąchała z Lubomierza z uczniem Kacprem Wąchałą (skrzypce).

III miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 110 zł otrzymuje Aleksandra Śliwa ze Słopnic z uczennicami Zuzanną Postrożny i

Żanetą Ubik (skrzypce).

Nagrodę Dyrekcji Limanowskiego Domu Kultury Dziecięca Osobowość Artystyczna otrzymuje Martyna Kurzeja z Zasadnego.

Na Małopolski Konkurs Obrzędów, Obyczajów i Zwyczajów Ludowych „Pogórzańskie Gody”, który odbędzie się w Łużnej w 2023 r., Komisja kwalifikuje zespoły regionalne DOLINA SŁOMKI ze Stronia i SŁOPNICKI ZBYRCOK ze Słopnic.

Na Karpacki Festiwal Dziecięcych Zespołów Regionalnych w Rabce-Zdroju w czerwcu 2023 r. Komisja kwalifikuje zespół regionalny ZASADNIOKI z Zasadnego i PNIOKI z Sadku-Kostrzy.

Na 57. Ogólnopolski Konkurs Gawędziarzy, Instrumentalistów, Śpiewaków Drużbów i Starostów Weselnych „Sabałowe Bajania” w Bukowinie Tatrzańskiej Komisja kwalifikuje: gawędziarki Zofię Michałek z Dobrej i Martynę Kurzeję z Zasadnego; w kategorii instrumentalistów: Sławomira Kurka z Wilkowiska (heligonka), Piotra Pławeckiego ze Starej Wsi (okaryna), Rafała Kaperę z Krasnego-Lasocic (heligonka) i Iwonę Cichoń z Łukowicy (skrzypce); w kategorii śpiewaków: Marię Zarębę ze Zbludzy; w kategorii grup śpiewaczych: męską grupę śpiewaczą JURKOWIANIE z Jurkowa.

Serdecznie gratulujemy artystom !

Entuzjastów i amatorów folkloru, sztuki i tradycji ludowej zapraszamy już za rok na 49. edycję „Limanowskiej Słazy”.

Festiwal jest współfinansowany przez Starostwo Powiatowe w Limanowej oraz MCK „Sokół” w Nowym Sączu.

Gospodarzem Festiwalu jest Burmistrz Miasta Limanowa. Organizatorem „Limanowskiej Słazy” jest Limanowski Dom Kultury.

Patronat Honorowy nad wydarzeniem sprawują: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Witold Kozłowski Marszałek Województwa Małopolskiego, Mieczysław Uryga Starosta

Limanowski, Władysław Bieda Burmistrz Miasta Limanowa.

Patronat Medialny nad wydarzeniem objęli: TVP3 Kraków, Radio RDN Nowy Sącz, Gazeta Krakowska oraz Telewizja Internetowa TV28.

Sponsorami festiwalu są: Bank Spółdzielczy w Limanowej, PBM Sułkowscy Sp.J., Jasicówka pod Łysą Górą – Restauracja, Pawlimex, Kulinar, Gold-Drop, Electrical, Łomzik, Senator RP Jan Hamerski, poseł na Sejm Urszula Nowogórska.



